
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  768  del  08/04/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore AVICENNA VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CICCONETTI TONINO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. GUBINELLI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, previa pubblicazione di avviso per manifestazione
di interesse per l'affidamento dei lavori di "Riparazione del danno e adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica nel
comune di Accumoli" Codice opera: OOURB_M_001_08_2017 - CUP: C69E18000540001 - CIG: 8548758246
Provvedimento di ammissione ed esclusione dei concorrenti dalla gara

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 27 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00723 09/04/2021

 



 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, previa pubblicazione di avviso 

per manifestazione di interesse per l’affidamento dei lavori di “Riparazione del danno e adeguamento opere di 

urbanizzazione frazione Illica nel comune di Accumoli” Codice opera: OOURB_M_001_08_2017 - CUP: 

C69E18000540001 - CIG: 8548758246  

Provvedimento di ammissione ed esclusione dei concorrenti dalla gara 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 

2016 DELLA REGIONE LAZIO 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 

sismici del 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha colpito il 

territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTI i successivi provvedimenti mediante i quali sono stati ulteriormente estesi gli effetti dello stato di 

emergenza ed in particolare: 

- le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, del 20 gennaio 2017 e del 10 

febbraio 2017,  

- l’articolo 16-sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91,  

- la delibera del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018,  

- il decreto-legge 29 maggio 2018, n. 55 convertito, con modificazioni, dalla Legge 24 luglio 2018, 

n. 89 

- la Legge n. 145 del 2018; 

- l’art. 1 del Decreto Legge 24 ottobre 2019, n. 123, convertito, con modificazioni, dalla Legge 12 

dicembre 2019, n. 156; 

- l’art. 57 del Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, con modificazioni dalla Legge 13 ottobre 2020, 

n. 126; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 2016 n. 

229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, 

Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, nonché 

Pagina  2 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 
 

l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia 

di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTI i decreti del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016, n. V00009 del 11/07/2018, con il quale è stato conferito all’ Ing. Wanda D’Ercole, 

Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del 

Suolo, l’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio con deliberazione n. 368 

del 10/07/2018, n. V00003 del 26/02/2019, n. V00007 del 28/06/2019 e n. V00005 del 29/12/2020 

con i quali detto incarico è stato prorogato a seguito dei nulla osta espressi dalla Giunta regionale del 

Lazio, rispettivamente, con deliberazioni n. 82 del 19/02/2019, n. 394 del 20/06/2019 e n. 1025 del 

22/12/2020;  

VISTO il DPCM 28 settembre 2017 mediante il quale è stata resa esecutiva la delibera n. 359 adottata 

dall’Autorità nazionale anticorruzione in data 29 marzo 2017, integrata con delibera n.1078 del 21 

novembre 2018, concernente l’esonero per l’anno 2017 e per gli anni successivi dal pagamento del 

contributo in favore dell’Autorità per l’affidamento di lavori, servizi e forniture espletati nell’ambito della 

ricostruzione, pubblica e privata, a seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017; 

VISTO il D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 1, aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15 maggio 

2019, aventi ad oggetto “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”, 

nonché le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D.L. n. 32/2019, convertito con L. 55/2019, con delibera 

del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO l’articolo 14 del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina la “Ricostruzione Pubblica”; 

VISTO l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della 

trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post-sisma sottoscritto il 02/02/2021, 

ove è disciplinata l’attività di controllo ex art. 32 del D.L. 189/2016 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione mediante l’Unità Operativa Speciale; 

VISTA l’Ordinanza n. 56 del 10/05/2018 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il “Secondo Programma 

degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, 

Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24/08/2016” e, da ultimo, l’Ordinanza 

n. 109 del 21 novembre 2020, recante “Approvazione elenco unico dei programmi delle opere pubbliche nonché 

disposizioni organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e accelerazione della ricostruzione pubblica” ove, 

nell’Allegato1 è ricompreso, con il progressivo n. 253, l’intervento denominato “Riparazione del danno 

e adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica” nel comune di Accumoli” (RI), per l’importo 

complessivo di € 820.000,00; 

DATO ATTO che agli oneri economici derivanti dall’attuazione della sopra citata ordinanza si 

provvederà con le risorse del Fondo per la ricostruzione delle aree terremotate di cui all’art. 4 del D.L. n. 

189/2016 e ss.mm.ii. a carico della specifica contabilità speciale; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 15, comma 1 del D.L. n. 189/2016 

e ss.mm.ii, il ruolo di soggetto attuatore, con riguardo all’intervento in oggetto, resta in capo all’Ufficio 

Speciale Ricostruzione della Regione Lazio; 

Pagina  3 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 
 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, aggiornate al D.lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del Consiglio 

n. 1007 dell’11 ottobre 2017 aventi ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTA la determinazione del Direttore n. A00118 del 13/02/2010 con la quale l’Arch. Tonino 

Cicconetti, funzionario dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Lazio, è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs.18 

aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTA la dichiarazione del RUP relativamente alla procedura in oggetto, resa ai sensi dell’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016 acquisita al protocollo n. 1062438 del 07/12/2020; 

CONSIDERATO che:  

- l’appalto è costituito da un unico lotto funzionale e prestazionale stante l’indivisibilità della 

prestazione oggetto dell’affidamento;  

- l’oggetto dell’affidamento riguarda l’esecuzione dei lavori “Riparazione del danno e adeguamento 

opere di urbanizzazione frazione Illica nel comune di Accumoli”; 

- per l’espletamento delle procedure di gara la Stazione Appaltante si avvale del Sistema Telematico 

Acquisti Regione Lazio (in seguito: STELLA), accessibile dal sito 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ ; 

VISTO il progetto esecutivo, in particolare il Quadro Economico ed il Computo Metrico Estimativo dei 

lavori,  redatto dal R.T.P. “Ediling s.r.l. e Lucio Gnazzo”, approvato con Decreto Dirigenziale n. A01714 

del 09/12/2020, per l’importo complessivo di € 820.000,00 di cui per lavori a base di gara è pari a € 

665.675,76 comprensivi di € 12.963,03 per Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

VISTA la determinazione n. A00024 del 22/01/2021, con la quale è stata indetta la procedura negoziata 

ai sensi dell'art. 2, comma 2-bis del D.L. 189/2016 per all’affidamento dei lavori di riparazione del danno 

e adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica, comune di Accumoli, con consultazione di n. 10 

operatori economici, individuati previa pubblicazione di avviso di indagine di mercato, da aggiudicarsi 

con il criterio del prezzo più basso; 

CONSIDERATO CHE: 

 l’avviso di indagine di mercato è stato pubblicato in data 15/02/2021 sulla piattaforma STELLA; 

 entro le ore 23.59 del giorno 04/03/2021 sono pervenute sulla piattaforma STELLA n. 358 

istanze di manifestazione di interesse; 

 il RUP, in seduta esclusivamente virtuale a seguito del protrarsi della situazione di emergenza 

sanitaria “Covid-19”, ha proceduto a effettuare le verifiche dei requisiti obbligatori delle istanze 

di manifestazione di interesse di cui sopra e, all’esito delle valutazioni e dell’applicazione del 

criterio di rotazione degli inviti richiamato nell’avviso di indagine di mercato, ha disposto 

l’ammissione di n. 290 operatori economici e l’esclusione di n. 68 operatori economici, come 

risultante dai verbali relativi alle sedute dei giorni  05/03/2021, 08/03/2021, 09/03/2021, 

11/03/2021, 12/03/2021, 15/03/2021, 16/03/2021 e 19/03/201, depositati agli atti del RUP; 

 in data 19/03/2021 è stato effettuato il sorteggio tramite piattaforma STELLA, come da verbale 

n. 08, agli atti del RUP, e sono stati individuati i seguenti n. 10 Operatori Economici da invitare 

alla procedura negoziata: 

 Ragione Sociale 

1 CON.AR.ED. SOC. COOP. 

Pagina  4 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 
 

2 Facciolini srl 

3 Edil Garden Srl 

4 ZANNINI ROBERTO 

5 GENTILE VITTORINO SRL 

6 WALTER FREZZA COSTRUZIONI SRL 

7 SICILVERDE s.r.l. 

8 CLIMA 2000 DI ZURLO FRANCO SRL 

9 EDIL MOTER SRL 

10 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C. 

 

 in data 19/03/2021, con registro di sistema PI042252-21, tramite la piattaforma STELLA, sono 

stati invitati alla procedura negoziata i suddetti operatori economici sorteggiati, con invito a 

presentare le proprie offerte entro il termine del 29/03/2021 ore 23:59;  

PRESO ATTO CHE entro il giorno 29/03/2021 ore 23:59, termine ultimo per la presentazione delle 

offerte, risultano pervenute le seguenti n. 06 (sei) offerte come di seguito riepilogato: 

Ragione Sociale Codice 

Fiscale 

Partita IVA Registro di 

Sistema 

Ordina-

mento 

CON.AR.ED. SOC. COOP. 03273320634 IT03273320634 PI024510-21 1 

Edil Garden Srl 02623830615 IT02623830615 PI019392-21 3 

SICILVERDE s.r.l. 02191640875 IT02191640875 PI023535-21 7 

CLIMA 2000 DI ZURLO FRANCO 

SRL 

01818830703 IT01818830703 PI019276-21 8 

EDIL MOTER SRL 07709330588 IT01847091004 PI018926-21 9 

TROIANO S.A.S. DI TROIANO 

FELICIANO & C. 

01698170766 IT01698170766 PI024406-21 10 

 

CONSIDERATO che la piattaforma telematica, come più volte chiarito dalla giurisprudenza 

amministrativa (vedasi da ultimo Consiglio di Stato Sez. III del 13/12/2018 n. 7039 e Consiglio di Stato 

Sez. III del 2016 n. 4990), garantisce la tracciabilità da parte del sistema elettronico di tutte le fasi della 

procedura, l’inviolabilità delle buste elettroniche contenenti le offerte, l’intangibilità del contenuto delle 

stesse, l’incorruttibilità di ciascun documento presentato, senza alcuna possibilità di alterazione; 

DATO ATTO che il RUP si è riunito nei giorni 30/03/2021, 31/03/2021, 06/04/2021 in seduta virtuale, 

come da verbali allegati in copia al presente atto, e che, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, 

economico-finanziari e tecnico professionali dichiarati dagli operatori economici, il RUP ha disposto 

l’ammissione dei seguenti n. 5 operatori economici: 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Registro di 

Sistema 

Ordina-

mento 

Edil Garden Srl 02623830615 IT02623830615 PI019392-21 3 

SICILVERDE s.r.l. 02191640875 IT02191640875 PI023535-21 7 

CLIMA 2000 DI ZURLO 

FRANCO SRL 

01818830703 IT01818830703 PI019276-21 8 

EDIL MOTER SRL 07709330588 IT01847091004 PI018926-21 9 

TROIANO S.A.S. DI 

TROIANO FELICIANO & C. 

01698170766 IT01698170766 PI024406-21 10 

Pagina  5 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 
 

 

e,  l’esclusione del seguente operatore economico, per le motivazioni di seguito indicate ed esplicitate nel 

verbale n. 11 del 06/04/2021: 

N° Ragione Sociale 

1 

CON.AR.ED. SOC. COOP. 

Il concorrente, nei tempi utili, non ha trasmesso le dovute 

integrazioni. Ad esito dell’esame di verifica nella piattaforma 

STELLA, l’operatore economico sopra indicato NON è 

ammesso alla fase successiva di gara. 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare l’operato del RUP come risultante dai verbali in premessa indicati e allegati in copia 

al presente atto, relativi alle sedute di gara tenutesi nei 30/03/2021, 31/03/2021, 06/04/2021; 

2) di ammettere al prosieguo della gara per l’affidamento dei lavori di “Riparazione del danno e 

adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica” nel comune di Accumoli (RI) i seguenti 

n. 05 operatori economici concorrenti, come di seguito elencati: 

Ragione Sociale Codice 

Fiscale 

Partita IVA Registro di 

Sistema 

Ordina

-mento 

Edil Garden Srl 02623830615 IT02623830615 PI019392-21 3 

SICILVERDE s.r.l. 02191640875 IT02191640875 PI023535-21 7 

CLIMA 2000 DI ZURLO 

FRANCO SRL 

01818830703 IT01818830703 PI019276-21 8 

EDIL MOTER SRL 07709330588 IT01847091004 PI018926-21 9 

TROIANO S.A.S. DI 

TROIANO FELICIANO & C. 

01698170766 IT01698170766 PI024406-21 10 

 

3) di escludere dalla gara per l’affidamento dei lavori di “Riparazione del danno e adeguamento opere di 

urbanizzazione frazione Illica”, nel comune di Accumoli (RI), il seguente operatore economico 

concorrente, per le motivazioni di seguito indicate e riportate nel verbale di gara n. 11 del 

06.04.2021: 

N° Ragione Sociale 

1 

CON.AR.ED. SOC. COOP. 

Il concorrente, nei tempi utili, non ha trasmesso le dovute 

integrazioni. Ad esito dell’esame di verifica nella piattaforma 

STELLA, l’operatore economico sopra indicato NON è 

ammesso alla fase successiva di gara 

 

Pagina  6 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 
 

4) di pubblicare la presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Codice, sul sito 

della stazione appaltante http://www.ricostruzionelazio.it nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 

5) di comunicare il presente provvedimento ai concorrenti ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis del D.lgs. 

50/2016 tramite l’utilizzo della Piattaforma telematica - Sistema per gli Acquisti Telematici della 

Regione Lazio – STELLA. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il termine di 

giorni trenta. 

 

 

       Il Direttore 

        Ing. Wanda D’Ercole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  7 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 1 a 9 
 

 

VERBALE PER L’APPLICAZIONE DELLE DISPOSIZIONI 

DI CUI ALL’ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, previa pub-
blicazione di avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento dei lavori “Ripara-
zione del danno e adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica nel comune di 
Accumoli”  
Codice opera: OOURB_M_001_08_2017 
CUP: C69E18000540001 
CIG: 8548758246. 
 

• Importo a base di gara € 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso 
d’asta ed € 12.963,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA ed oneri di 
legge esclusi 

• Categoria prevalente: OG6 classifica II  

• Categoria scorporabile: OG3 classifica I 

 

VERBALE DI GARA n.09 

Del 30/03/2021 

PREMESSO CHE: 

− l’intervento di cui in oggetto, da effettuare nel Comune di Accumoli (RI), risulta ricompreso nell’Ordi-

nanza n. 56/2018 Allegato n. 1 e 4  del Commissario del governo per la ricostruzione nei territori interes-

sati dal sisma del 24 agosto 2016 e di seguito nell’Ordinanza n. 67/2018 Allegato n. 2, e nell’Ordinanza 

Commissariale n. 109 del 21/11/2020 recante “Approvazione elenco unico dei programmi delle opere 

pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e accelera-

zione della ricostruzione pubblica” Allegato n. 1 Id. n. 253; 

− con determinazione del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione del Lazio, n. A00118 del 

13/02/2019, il funzionario dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Lazio, Arch. Tonino 

Cicconetti, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui all’oggetto, ai sensi 

dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016; 

− con determinazione del Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Lazio n.A01714 del 

09/12/2020 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento in questione per un importo lavori di 

€ 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso d’asta e € 12.963,03 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

− con determinazione a contrarre n. A00024 del  22/01/2021 Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 

della Regione Lazio è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori di riparazione del danno e 

Pagina  8 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 2 a 9 
 

adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica, sita nel comune di Accumoli, codice 

OOURB_M_001_08_2017, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 

76/2020 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.lgs. 

50/2016, per un importo a base di gara di € 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso 

d’asta e € 12.963,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa e di approvare i documenti 

di gara e con invito rivolto a dieci Operatori Economici individuati previa pubblicazione di apposito avviso 

per manifestazione di interesse; 

− in data 15/02/2021 è stato pubblicato l’avviso relativo all’Avviso di manifestazione di interesse per all'av-

vio della procedura negoziata di cui all’art. 1 comma 2 lett. b) del DL 76/2020; con scadenza alle ore 23.59 

del 04/03/2021; 

− In data 05/02/2021 è stato pubblicato l’avviso per indagine di mercato sul sito web www.ricostruzione-

lazio.it nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti”, sulla 

piattaforma di e-procurement S.TEL.LA della Regione Lazio accessibile all’indirizzo: https://stella.re-

gione.lazio.it/Portale/ sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti”, all’Albo Pretorio del comune di Accumoli per una durata di almeno 15 giorni (prot.n. 

136671 del 12/02/2021), nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (n. 19 del 17/02/2021) 

e per estratto, su un quotidiano a diffusione nazionale e un quotidiano a diffusione locale; 

− Entro il termine di scadenza fissato alle ore 23.59 del 04/03/2021 risultano pervenute n. 358 istanze di 

manifestazioni di interesse; 

− Sono tutt’ora in atto le disposizioni di cui al DPCM del 9/02/2020 e successivi decreti, contenenti misure 

urgenti per il contenimento del contagio da COVID-19 sull’intero territorio nazionale a salvaguardia 

dell’incolumità pubblica e della salute; 

− Il RUP arch. Tonino Cicconetti si avvale unicamente della piattaforma di e-procurement S.TEL.LA della 

Regione Lazio per lo svolgimento delle operazioni di gara; 

− In data 05/03/2021, ha avuto luogo la prima seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il primo gruppo di 100 istanze di manifestazione di interesse, perve-

nute in ordine temporale, degli operatori economici candidati; 

− In data 08/03/2021, ha avuto luogo la seconda seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il secondo gruppo di 150 istanze di manifestazione di interesse, 

pervenute in ordine temporale, degli operatori economici candidati; 

− In data 09/03/2021, ha avuto luogo la terza seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il secondo gruppo di 108 istanze di manifestazione di interesse, 

Pagina  9 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 3 a 9 
 

pervenute in ordine temporale, degli operatori economici candidati, dalla verifica effettuata sulla docu-

mentazione inviata da ciascun operatore economico, considerata la mancanza del possesso dei requisiti di 

cui al paragrafo 3 dell'Avviso di indagine di mercato (iscrizione all’art. 30 D.L. n. 189/2016 e smi), il RUP 

ha proceduto con l’esclusione di n. 67 (sessantasette) Operatori Economici e n. 1 (uno) Operatore Eco-

nomico per mancata trasmissione della istanza di partecipazione, come riportato nel verbale n. 03 del 

09/03/2021. 

− In data 10/03/2021 dal sito del “Ministero degli Interni-Struttura di Missione Prevenzione e Contrasto 

Antimafia Sisma” nella sezione “Anagrafe Antimafia Esecutori” Comunicava che in seguito all’incendio che 

ha colpito il Data Center OVH di Strasburgo il sito non era raggiungibile al fine di consentire il recupero 

per l’inoltro di istanze di iscrizione e la visualizzazione on line degli Elenchi. 

− In data 11/03/2021, ha avuto luogo la quarta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase.  

− In data 12/03/2021, ha avuto luogo la quinta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase.  

− In data 15/03/2021, ha avuto luogo la sesta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase rin-

viando l’esclusione degli O.E. al termine delle presenti verifiche. 

− In data 16/03/2021, ha avuto luogo la settima seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata completata la verifica della documentazione trasmessa e attestata dai concor-

renti, in particolare verificata la completezza della domanda, dell’attestazione SOA, costituzione parteci-

pazione in RTI, consorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla 

successiva fase. Al termine della seduta si è proceduto alle comunicazioni di esclusione dalla gara e infine 

alla comunicazione della data per le operazioni pubbliche di sorteggio. 

− In data 19/03/2021, ha avuto luogo l’ottava seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale si da atto della conclusione della fase di valutazione delle manifestazioni di interesse e 

si è proceduto alle operazioni di sorteggio di n. 10 Operatori Economici da invitare per la successiva fase 

di Procedura Negoziata da tenersi il giorno 30/03/2021, stabilendo il Termine di presentazione delle of-

ferte al giorno lunedì 29/03/2021 ore 23:59, cosi come riportato nel verbale n 08. 

Pagina  10 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 4 a 9 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L’anno 2021, il giorno martedì 30 del mese di marzo alle ore 15.45, presso la sede operativa del Responsabile 

Unico del Procedimento hanno luogo le previste operazioni di gara relative alla procedura in oggetto. 

Nel corso della seduta l’arch. Tonino Cicconetti in qualità di RUP coadiuvato dalla Sig.ra Maria Paola Gorgoni, 

in qualità di segretario verbalizzante, tenuto conto che, gli Operatori Economici sorteggiati per la procedura 

Negoziata sono stati: 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Registro di 
Sistema 

Ordina-
mento 

CON.AR.ED. SOC. COOP. 03273320634 IT03273320634 PI024510-21 1 

Facciolini srl 01019830676 IT01019830676 PI026397-21 2 

Edil Garden Srl 02623830615 IT02623830615 PI019392-21 3 

ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J IT01876180355 PI027375-21 4 

GENTILE VITTORINO SRL 01211060577 IT01211060577 PI019612-21 5 

WALTER FREZZA COSTRUZIONI SRL 01117640662 IT01117640662 PI022884-21 6 

SICILVERDE s.r.l. 02191640875 IT02191640875 PI023535-21 7 

CLIMA 2000 DI ZURLO FRANCO SRL 01818830703 IT01818830703 PI019276-21 8 

EDIL MOTER SRL 07709330588 IT01847091004 PI018926-21 9 

TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELI-
CIANO & C. 

01698170766 IT01698170766 PI024406-21 10 

 

da atto che entro il temine della data di presentazione delle offerte stabilito per il giorno lunedì 29/03/2021 ore 

23:59 hanno presentato l’offerta i seguenti Operatori Economici: 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Registro di 
Sistema 

Ordina-
mento 

CON.AR.ED. SOC. COOP. 03273320634 IT03273320634 PI024510-21 1 

Edil Garden Srl 02623830615 IT02623830615 PI019392-21 3 

SICILVERDE s.r.l. 02191640875 IT02191640875 PI023535-21 7 

CLIMA 2000 DI ZURLO FRANCO SRL 01818830703 IT01818830703 PI019276-21 8 

EDIL MOTER SRL 07709330588 IT01847091004 PI018926-21 9 

TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELI-
CIANO & C. 

01698170766 IT01698170766 PI024406-21 10 

 

Si procede quindi alla verifica degli Operatori Economici in ordine temporale secondo quanto risulta dalla piatta-

forma STELLA: 

 BUSTA N. 01   

 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C. 
VIA LIMITI, 37 85050 Baragiano (POTENZA) 
C.F. 01698170766 - P.IVA IT01698170766  
PEC troianosas@pec.it   

 

 Legale rappresentante: Troiano Feliciano - (società in accomandita semplice)  

Pagina  11 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 5 a 9 
 

 

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
Con annotazione di cui alla lettera c-ter) [ricorso in corso] 

CONFORME 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi SI (in rinnovo) 

 SUBAPPALTO  SI (OG6 e OG3) 

 AVVALIMENTO NO 

 DGUE MANDATARIA-CONSORZIO CONFORME 

 PASS-OE CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE:  

 - ISO 9001:2015 CONFORME 

 ESITO  

 La documentazione risulta completa ed esaustiva. AMMESSA  

 

Si procede alla verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 02 (ritirata)  

 CON.AR.ED. SOC. COOP. 
C.F. 03273320634 - P.IVA IT03273320634  
PEC CONARED@PEC.IT   

 

 - La presente offerta non viene presa in considerazione ai fini della pre-
sente procedura in quanto risulta ritirata. 

 

 

Si procede alla verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 03  

 CON.AR.ED. SOC. COOP. 
VIA BROGGIA 18 80135 Napoli   
C.F. 03273320634 - P.IVA IT03273320634  
PEC CONARED@PEC.IT   

 

 Domanda di partecipazione: 
CONSORZIO: 
CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. COOP.  
Legale rappresentante: PAOLO CAPPABIANCA 
CONSORZIATA: 
Impresa consorziata esecutrice dei lavori in caso di aggiudicazione WORKS & 
MANAGEMENT S.R.L. codice fiscale 09506921213 

 

 Tutti i documenti sono firmati dal solo Consorzio.  

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CONFORME 

Pagina  12 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 6 a 9 
 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi -CONSORZIO SI (in rinnovo) 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi – CONSORZIATA (dichiara di 

aver di aver presentato domanda di iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecu-

tori in data 22/06/2020; 

DA APPROFON-

DIRE 

 SUBAPPALTO (PER LAVORI DI MOVIMENTO TERRA. IL 40% 

DELL'IMPORTO COMPLESSIVO) 

SI 

 AVVALIMENTO NO 

 DGUE MANDATARIA-CONSORZIO CONFORME 

 DGUE MANDANTE-CONSORZIATA CONFORME 

 PASS-OE RAGGRUPPAMENTO CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA MANDATARIA-CONSOR-

ZIO 

CONFORME 

 MODELLO DICHIARAZIONI CONSORZIATA  
(WORKS & MANAGEMENT S.r.l.) 

CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

 RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO/CONSORZIO: DOCUMENTA-

ZIONE E DICHIARAZIONI DI CUI ALLA LETTERA DI INVITO 

 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE  

 - Dichiarazione NON INTERDITTIVA ”CON.AR.ED.” CONFORME 

 - Fascicolo con: 1. Certificato di qualità UNI EN ISO 9001:2015;  
2. Certificato di sistema gestione ambientale UNI EN ISO 14001:2015; 3. Certifi-
cato di sistema di gestione per la salute e sicurezza sul lavoro UNI ISO 
45001:2018 

CONFORME 

 ESITO  

 A seguito dell’apertura della busta amministrativa si è constatato che la consorziata 

afferma di essere iscritta all’art. 30 “Anagrafe antimafia degli esecutori” di cui al 

D.L. 189/2016 e smi., requisito obbligatorio per ciascuna impresa nell’ambito dei 

lavori finanziati per la ricostruzione dei territori danneggiati dal sisma 2016-17. 

Dalla verifica effettuata, con l’ausilio dell’apposita sezione a ciò dedicata nel sito 

del Commissario Straordinario per la Ricostruzione, non risulta l’iscrizione della 

“Works & Management S.r.L.” C.F. 09506921213. 

IN VERIFICA 

 

Si procede alla verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 04  

 CLIMA 2000 DI ZURLO FRANCO SRL 
C.DA COVATTA, 63 86025 Ripalimosani (CAMPOBASSO) 
C.F. 01818830703 - P.IVA IT01818830703  
PEC clima2000srl@legalmail.it   

 

Pagina  13 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 7 a 9 
 

 Legale rappresentante: ZURLO FRANCO 
 

 

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CONFORME 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi SI (in rinnovo) 

 SUBAPPALTO  SI (OG6 e OG3) 

 AVVALIMENTO NO 

 DGUE MANDATARIA  CONFORME 

 PASS-OE CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 ESITO  

 La documentazione risulta completa ed esaustiva. AMMESSA  

 

Si procede alla verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 05  

 EDIL MOTER SRL 
VIA TROILO IL GRANDE, 11 00131 ROMA Italia 
C.F. 07709330588 - P.IVA IT01847091004  
PEC edilmotercert@pec.it   

 

 Legale rappresentante: STOLFI ISABELLA 
  

 

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CONFORME 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi SI (in rinnovo) 

 SUBAPPALTO  SI (OG6 e OG3) 

 AVVALIMENTO NO 

 DGUE   CONFORME 

 PASS-OE CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE  

 - CERTIFICAZIONE ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015 CONFORME 

 ESITO  

 La documentazione risulta completa ed esaustiva. AMMESSA  

Pagina  14 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 8 a 9 
 

 

Si procede alla verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 06  

 SICILVERDE s.r.l. 
Via Muri Bianchi n. 15 95025 Aci Sant'Antonio Italia 
C.F. 02191640875 - P.IVA IT02191640875  
PEC info@pec.sicilverde.it   

 

 Legale rappresentante: Bernardi Giovanni 
 

 

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CONFORME 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi SI 

 SUBAPPALTO  SI (OG3 intero 
importo) 

 AVVALIMENTO NO 

 PASS-OE CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA   CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE  

 - Contenuta in copia nel DGUE, COPIA SOA, CERTIFICAZIONE ISO 
9001:2015 e ISO 14001:2015, DICHIARAZIONI INTEGRATIVE 

CONFORME 

 ESITO  

 La documentazione risulta completa ed esaustiva. AMMESSA  

 

Si procede alla verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 07   

 Edil Garden Srl 
Via Chiesa 13 Casamostra 81057 Teano (CASERTA) 
C.F. 02623830615 - P.IVA IT02623830615  
PEC edilgardensrl@pecimprese.it   

 

 amministratore unico: NATALE ANDREA 
 

 

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  
Risulta carente delle seguenti informazioni rispetto al modello della S.A.: 
10-concordato preventivo 
11-se trovasi in stato di fallimento 
12-di invocare l’avvalimento 

 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi (Dichiara in domanda - di aver pre-

sentato domanda di iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori in data 

16/02/2021) 

IN RICHIESTA 

 SUBAPPALTO  SI 

Pagina  15 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 9 a 9 
 

 AVVALIMENTO NO (in DGUE) 

 DGUE   CONFORME 

 PASS-OE CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA (per la sola Categoria OG6) CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE  

 - CERTIFICAZIONE ISO 9001:2015 CONFORME 

 - Documentazione a comprova del requisito di cui all'art. 90 DPR 

207/2010: DICHIARAZIONE per la categoria OG3 , per importi fino 

ad € 150.000,00 

 

 ESITO  

 In Verifica la domanda di partecipazione come previsto dal modello di gara in re-

lazione ai seguenti punti: 

10-concordato preventivo 

11-se trovasi in stato di fallimento 

12-di invocare o meno l’istituto dell’avvalimento. 

IN VERIFICA 

 

La seduta viene chiusa alle ore 19.37 ed i lavori rinviati al giorno mercoledì 31/03/2021 al fine di completare le 

verifiche in corso e attivare la procedura del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 c. 9 D. Lgs. 50/2016 e smi. 

 

Il RUP 

Arch. Tonino Cicconetti 

 ft 

Il segretario Verbalizzante 

      M. Paola Gorgoni 

 ft 

 

Pagina  16 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 1 a 6 
 

 

VERBALE PER L’APPLICAZIONE DELLE DISPOSIZIONI 

DI CUI ALL’ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, previa pub-
blicazione di avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento dei lavori “Ripara-
zione del danno e adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica nel comune di 
Accumoli”  
Codice opera: OOURB_M_001_08_2017 
CUP: C69E18000540001 
CIG: 8548758246. 
 

• Importo a base di gara € 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso 
d’asta ed € 12.963,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA ed oneri di 
legge esclusi 

• Categoria prevalente: OG6 classifica II  

• Categoria scorporabile: OG3 classifica I 

 

VERBALE DI GARA n.10 

Del 31/03/2021 

PREMESSO CHE: 

− l’intervento di cui in oggetto, da effettuare nel Comune di Accumoli (RI), risulta ricompreso nell’Ordi-

nanza n. 56/2018 Allegato n. 1 e 4  del Commissario del governo per la ricostruzione nei territori interes-

sati dal sisma del 24 agosto 2016 e di seguito nell’Ordinanza n. 67/2018 Allegato n. 2, e nell’Ordinanza 

Commissariale n. 109 del 21/11/2020 recante “Approvazione elenco unico dei programmi delle opere 

pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e accelera-

zione della ricostruzione pubblica” Allegato n. 1 Id. n. 253; 

− con determinazione del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione del Lazio, n. A00118 del 

13/02/2019, il funzionario dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Lazio, Arch. Tonino 

Cicconetti, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui all’oggetto, ai sensi 

dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016; 

− con determinazione del Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Lazio n.A01714 del 

09/12/2020 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento in questione per un importo lavori di 

€ 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso d’asta e € 12.963,03 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

− con determinazione a contrarre n. A00024 del  22/01/2021 Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 

della Regione Lazio è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori di riparazione del danno e 

Pagina  17 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 2 a 6 
 

adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica, sita nel comune di Accumoli, codice 

OOURB_M_001_08_2017, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 

76/2020 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.lgs. 

50/2016, per un importo a base di gara di € 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso 

d’asta e € 12.963,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa e di approvare i documenti 

di gara e con invito rivolto a dieci Operatori Economici individuati previa pubblicazione di apposito avviso 

per manifestazione di interesse; 

− in data 15/02/2021 è stato pubblicato l’avviso relativo all’Avviso di manifestazione di interesse per all'av-

vio della procedura negoziata di cui all’art. 1 comma 2 lett. b) del DL 76/2020; con scadenza alle ore 23.59 

del 04/03/2021; 

− In data 05/02/2021 è stato pubblicato l’avviso per indagine di mercato sul sito web www.ricostruzione-

lazio.it nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti”, sulla 

piattaforma di e-procurement S.TEL.LA della Regione Lazio accessibile all’indirizzo: https://stella.re-

gione.lazio.it/Portale/ sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti”, all’Albo Pretorio del comune di Accumoli per una durata di almeno 15 giorni (prot.n. 

136671 del 12/02/2021), nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (n. 19 del 17/02/2021) 

e per estratto, su un quotidiano a diffusione nazionale e un quotidiano a diffusione locale; 

− Entro il termine di scadenza fissato alle ore 23.59 del 04/03/2021 risultano pervenute n. 358 istanze di 

manifestazioni di interesse; 

− Sono tutt’ora in atto le disposizioni di cui al DPCM del 9/02/2020 e successivi decreti, contenenti misure 

urgenti per il contenimento del contagio da COVID-19 sull’intero territorio nazionale a salvaguardia 

dell’incolumità pubblica e della salute; 

− Il RUP arch. Tonino Cicconetti si avvale unicamente della piattaforma di e-procurement S.TEL.LA della 

Regione Lazio per lo svolgimento delle operazioni di gara; 

− In data 05/03/2021, ha avuto luogo la prima seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il primo gruppo di 100 istanze di manifestazione di interesse, perve-

nute in ordine temporale, degli operatori economici candidati; 

− In data 08/03/2021, ha avuto luogo la seconda seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il secondo gruppo di 150 istanze di manifestazione di interesse, 

pervenute in ordine temporale, degli operatori economici candidati; 

− In data 09/03/2021, ha avuto luogo la terza seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il secondo gruppo di 108 istanze di manifestazione di interesse, 

Pagina  18 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 3 a 6 
 

pervenute in ordine temporale, degli operatori economici candidati, dalla verifica effettuata sulla docu-

mentazione inviata da ciascun operatore economico, considerata la mancanza del possesso dei requisiti di 

cui al paragrafo 3 dell'Avviso di indagine di mercato (iscrizione all’art. 30 D.L. n. 189/2016 e smi), il RUP 

ha proceduto con l’esclusione di n. 67 (sessantasette) Operatori Economici e n. 1 (uno) Operatore Eco-

nomico per mancata trasmissione della istanza di partecipazione, come riportato nel verbale n. 03 del 

09/03/2021. 

− In data 10/03/2021 dal sito del “Ministero degli Interni-Struttura di Missione Prevenzione e Contrasto 

Antimafia Sisma” nella sezione “Anagrafe Antimafia Esecutori” Comunicava che in seguito all’incendio che 

ha colpito il Data Center OVH di Strasburgo il sito non era raggiungibile al fine di consentire il recupero 

per l’inoltro di istanze di iscrizione e la visualizzazione on line degli Elenchi. 

− In data 11/03/2021, ha avuto luogo la quarta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase.  

− In data 12/03/2021, ha avuto luogo la quinta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase.  

− In data 15/03/2021, ha avuto luogo la sesta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase rin-

viando l’esclusione degli O.E. al termine delle presenti verifiche. 

− In data 16/03/2021, ha avuto luogo la settima seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata completata la verifica della documentazione trasmessa e attestata dai concor-

renti, in particolare verificata la completezza della domanda, dell’attestazione SOA, costituzione parteci-

pazione in RTI, consorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla 

successiva fase. Al termine della seduta si è proceduto alle comunicazioni di esclusione dalla gara e infine 

alla comunicazione della data per le operazioni pubbliche di sorteggio. 

− In data 19/03/2021, ha avuto luogo l’ottava seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale si da atto della conclusione della fase di valutazione delle manifestazioni di interesse e 

si è proceduto alle operazioni di sorteggio di n. 10 Operatori Economici da invitare per la successiva fase 

di Procedura Negoziata da tenersi il giorno 30/03/2021, stabilendo il Termine di presentazione delle of-

ferte al giorno lunedì 29/03/2021 ore 23:59, cosi come riportato nel verbale n 08. 

Pagina  19 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 4 a 6 
 

− In data 30/03/2021, ha avuto luogo la nona seduta virtuale relativa alle operazioni di gara per la procedura 

in oggetto, nella quale si è provveduto alla verifica delle buste pervenute dagli Operatori Economici, così 

come riportato nel verbale n. 09. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L’anno 2021, il giorno mercoledì 31 del mese di marzo alle ore 12.13, presso la sede operativa del Responsabile 

Unico del Procedimento hanno luogo le previste operazioni di gara relative alla procedura in oggetto. 

Nel corso della seduta l’arch. Tonino Cicconetti in qualità di RUP coadiuvato dalla Sig.ra Maria Paola Gorgoni, 

in qualità di segretario verbalizzante, approfondisce una valutazione documentale per i seguenti Operatori Eco-

nomici: 

Si procede a completare la verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 03  

 CON.AR.ED. SOC. COOP. 
VIA BROGGIA 18 80135 Napoli   
C.F. 03273320634 - P.IVA IT03273320634  
PEC CONARED@PEC.IT   

 

 Domanda di partecipazione: 
CONSORZIO: 
CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. COOP.  
Legale rappresentante: PAOLO CAPPABIANCA 
CONSORZIATA: 
Impresa consorziata esecutrice dei lavori in caso di aggiudicazione WORKS & 
MANAGEMENT S.R.L. codice fiscale 09506921213 

 

 Tutti i documenti sono firmati dal solo Consorzio.  

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CONFORME 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi -CONSORZIO SI (in rinnovo) 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi – CONSORZIATA (dichiara di 

aver di aver presentato domanda di iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecu-

tori in data 22/06/2020; 

DA APPROFON-

DIRE 

 SUBAPPALTO (PER LAVORI DI MOVIMENTO TERRA. IL 40% 

DELL'IMPORTO COMPLESSIVO) 

SI 

 AVVALIMENTO NO 

 DGUE MANDATARIA-CONSORZIO CONFORME 

 DGUE MANDANTE-CONSORZIATA CONFORME 

 PASS-OE RAGGRUPPAMENTO CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA MANDATARIA-CONSOR-

ZIO 

CONFORME 

 MODELLO DICHIARAZIONI CONSORZIATA  
(WORKS & MANAGEMENT S.r.l.) 

CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

Pagina  20 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 5 a 6 
 

 RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO/CONSORZIO: DOCUMENTA-

ZIONE E DICHIARAZIONI DI CUI ALLA LETTERA DI INVITO 

 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE  

 - Dichiarazione NON INTERDITTIVA ”CON.AR.ED.” CONFORME 

 - Fascicolo con: 1. Certificato di qualità UNI EN ISO 9001:2015;  
2. Certificato di sistema gestione ambientale UNI EN ISO 14001:2015; 3. Certifi-
cato di sistema di gestione per la salute e sicurezza sul lavoro UNI ISO 
45001:2018 

CONFORME 

 ESITO  

 A seguito dell’apertura della busta amministrativa si è constatato che la consorziata 

afferma di essere iscritta all’art. 30 “Anagrafe antimafia degli esecutori” di cui al 

D.L. 189/2016 e smi., requisito obbligatorio per ciascuna impresa nell’ambito dei 

lavori finanziati per la ricostruzione dei territori danneggiati dal sisma 2016-17. 

Dalla verifica effettuata, con l’ausilio dell’apposita sezione a ciò dedicata nel sito 

del Commissario Straordinario per la Ricostruzione, non risulta l’iscrizione della 

“Works & Management S.r.L.” C.F. 09506921213. 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83 c. 9 D. Lgs. 50/2016 e smi si attiva la procedura del 

soccorso istruttorio al fine di sanare i seguenti aspetti:  

-trasmissione di idonea documentazione, sottoscritta digitalmente, a comprova 

della richiesta di iscrizione (o avvenuta iscrizione) all’art.30 D.L. n. 189/2016 e 

smi. da parte della consorziata WORKS & MANAGEMENT S.r.l. 

In difetto, si proceda ad indicare una consorziata iscritta al predetto art. 30 D.L. 

189/2016 e smi trasmettendo la necessaria -ed aggiornata- documentazione di 

gara.  

Le integrazioni dovranno pervenire entro il giorno martedì 06/04/2021 en-

tro le ore 15:00. 

IN VERIFICA 

 

Si procede a completare la verifica dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 07   

 Edil Garden Srl 
Via Chiesa 13 Casamostra 81057 Teano (CASERTA) 
C.F. 02623830615 - P.IVA IT02623830615  
PEC edilgardensrl@pecimprese.it   

 

 amministratore unico: NATALE ANDREA 
 

 

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  
Risulta carente delle seguenti informazioni rispetto al modello della S.A.: 
10-concordato preventivo 
11-se trovasi in stato di fallimento 
12-di invocare l’avvalimento 

 

Pagina  21 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 6 a 6 
 

 ISCRIZIONE ART. 30 D.L. 189/2016 e smi (Dichiara in domanda - di aver pre-

sentato domanda di iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori in data 

16/02/2021) 

IN RICHIESTA 

 SUBAPPALTO  SI 

 AVVALIMENTO NO (in DGUE) 

 DGUE   CONFORME 

 PASS-OE CONFORME 

 COPIA CONFORME ATTESTAZIONE SOA (per la sola Categoria OG6) CONFORME 

 AVVENUTO PAGAMENTO F23 CONFORME 

 COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA' CONFORME 

 EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE  

 - CERTIFICAZIONE ISO 9001:2015 CONFORME 

 - Documentazione a comprova del requisito di cui all'art. 90 DPR 

207/2010: DICHIARAZIONE per la categoria OG3 , per importi fino 

ad € 150.000,00 

 

 ESITO  

 Ai sensi dell’art. 83 c. 9 D. Lgs. 50/2016 e smi si attiva la procedura del soccorso 
istruttorio al fine di sanare i seguenti aspetti:  

- completare la domanda di partecipazione come previsto dal modello di gara 
in relazione ai seguenti punti: 

10-concordato preventivo 
11-se trovasi in stato di fallimento 
12-di invocare o meno l’istituto dell’avvalimento. 
Le integrazioni dovranno pervenire entro il giorno martedì 06/04/2021 en-
tro le ore 15:00. 

IN VERIFICA 

 

Il RUP Ai sensi dell’art. 83 c. 9 D. Lgs. 50/2016 e smi attiva nella piattaforma “S.TEL.LA.” la procedura del soc-

corso istruttorio trasmettendo ai suddetti O.E. le relative richieste documentali. 

La seduta viene chiusa alle ore 12.39 ed i lavori rinviati al giorno martedì 06/04/2021 alle ore 15.30. 

 

Il RUP 

Arch. Tonino Cicconetti 

ft  

Il segretario Verbalizzante 

      M. Paola Gorgoni 

 ft 

 

Pagina  22 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 1 a 5 
 

 

VERBALE PER L’APPLICAZIONE DELLE DISPOSIZIONI 

DI CUI ALL’ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, previa pub-
blicazione di avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento dei lavori “Ripara-
zione del danno e adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica nel comune di 
Accumoli”  
Codice opera: OOURB_M_001_08_2017 
CUP: C69E18000540001 
CIG: 8548758246. 
 

• Importo a base di gara € 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso 
d’asta ed € 12.963,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA ed oneri di 
legge esclusi 

• Categoria prevalente: OG6 classifica II  

• Categoria scorporabile: OG3 classifica I 

 

VERBALE DI GARA n.11 

Del 06/04/2021 

PREMESSO CHE: 

− l’intervento di cui in oggetto, da effettuare nel Comune di Accumoli (RI), risulta ricompreso nell’Ordi-

nanza n. 56/2018 Allegato n. 1 e 4  del Commissario del governo per la ricostruzione nei territori interes-

sati dal sisma del 24 agosto 2016 e di seguito nell’Ordinanza n. 67/2018 Allegato n. 2, e nell’Ordinanza 

Commissariale n. 109 del 21/11/2020 recante “Approvazione elenco unico dei programmi delle opere 

pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e accelera-

zione della ricostruzione pubblica” Allegato n. 1 Id. n. 253; 

− con determinazione del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione del Lazio, n. A00118 del 

13/02/2019, il funzionario dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Lazio, Arch. Tonino 

Cicconetti, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui all’oggetto, ai sensi 

dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016; 

− con determinazione del Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Lazio n.A01714 del 

09/12/2020 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento in questione per un importo lavori di 

€ 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso d’asta e € 12.963,03 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

− con determinazione a contrarre n. A00024 del  22/01/2021 Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 

della Regione Lazio è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori di riparazione del danno e 

Pagina  23 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 2 a 5 
 

adeguamento opere di urbanizzazione frazione Illica, sita nel comune di Accumoli, codice 

OOURB_M_001_08_2017, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 

76/2020 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.lgs. 

50/2016, per un importo a base di gara di € 665.675,76 di cui € 652.712,74 per lavori soggetti a ribasso 

d’asta e € 12.963,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa e di approvare i documenti 

di gara e con invito rivolto a dieci Operatori Economici individuati previa pubblicazione di apposito avviso 

per manifestazione di interesse; 

− in data 15/02/2021 è stato pubblicato l’avviso relativo all’Avviso di manifestazione di interesse per all'av-

vio della procedura negoziata di cui all’art. 1 comma 2 lett. b) del DL 76/2020; con scadenza alle ore 23.59 

del 04/03/2021; 

− In data 05/02/2021 è stato pubblicato l’avviso per indagine di mercato sul sito web www.ricostruzione-

lazio.it nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti”, sulla 

piattaforma di e-procurement S.TEL.LA della Regione Lazio accessibile all’indirizzo: https://stella.re-

gione.lazio.it/Portale/ sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti”, all’Albo Pretorio del comune di Accumoli per una durata di almeno 15 giorni (prot.n. 

136671 del 12/02/2021), nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (n. 19 del 17/02/2021) 

e per estratto, su un quotidiano a diffusione nazionale e un quotidiano a diffusione locale; 

− Entro il termine di scadenza fissato alle ore 23.59 del 04/03/2021 risultano pervenute n. 358 istanze di 

manifestazioni di interesse; 

− Sono tutt’ora in atto le disposizioni di cui al DPCM del 9/02/2020 e successivi decreti, contenenti misure 

urgenti per il contenimento del contagio da COVID-19 sull’intero territorio nazionale a salvaguardia 

dell’incolumità pubblica e della salute; 

− Il RUP arch. Tonino Cicconetti si avvale unicamente della piattaforma di e-procurement S.TEL.LA della 

Regione Lazio per lo svolgimento delle operazioni di gara; 

− In data 05/03/2021, ha avuto luogo la prima seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il primo gruppo di 100 istanze di manifestazione di interesse, perve-

nute in ordine temporale, degli operatori economici candidati; 

− In data 08/03/2021, ha avuto luogo la seconda seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il secondo gruppo di 150 istanze di manifestazione di interesse, 

pervenute in ordine temporale, degli operatori economici candidati; 

− In data 09/03/2021, ha avuto luogo la terza seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stato verificato il secondo gruppo di 108 istanze di manifestazione di interesse, 

Pagina  24 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 3 a 5 
 

pervenute in ordine temporale, degli operatori economici candidati, dalla verifica effettuata sulla docu-

mentazione inviata da ciascun operatore economico, considerata la mancanza del possesso dei requisiti di 

cui al paragrafo 3 dell'Avviso di indagine di mercato (iscrizione all’art. 30 D.L. n. 189/2016 e smi), il RUP 

ha proceduto con l’esclusione di n. 67 (sessantasette) Operatori Economici e n. 1 (uno) Operatore Eco-

nomico per mancata trasmissione della istanza di partecipazione, come riportato nel verbale n. 03 del 

09/03/2021. 

− In data 10/03/2021 dal sito del “Ministero degli Interni-Struttura di Missione Prevenzione e Contrasto 

Antimafia Sisma” nella sezione “Anagrafe Antimafia Esecutori” Comunicava che in seguito all’incendio che 

ha colpito il Data Center OVH di Strasburgo il sito non era raggiungibile al fine di consentire il recupero 

per l’inoltro di istanze di iscrizione e la visualizzazione on line degli Elenchi. 

− In data 11/03/2021, ha avuto luogo la quarta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase.  

− In data 12/03/2021, ha avuto luogo la quinta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase.  

− In data 15/03/2021, ha avuto luogo la sesta seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata verificata la documentazione trasmessa e attestata dai concorrenti, in particolare 

verifica completa della domanda, verifica dell’attestazione SOA, costituzione partecipazione in RTI, con-

sorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla successiva fase rin-

viando l’esclusione degli O.E. al termine delle presenti verifiche. 

− In data 16/03/2021, ha avuto luogo la settima seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale è stata completata la verifica della documentazione trasmessa e attestata dai concor-

renti, in particolare verificata la completezza della domanda, dell’attestazione SOA, costituzione parteci-

pazione in RTI, consorziate, avvalimento, ecc., al fine di valutare l’ammissibilità dei candidati stessi alla 

successiva fase. Al termine della seduta si è proceduto alle comunicazioni di esclusione dalla gara e infine 

alla comunicazione della data per le operazioni pubbliche di sorteggio. 

− In data 19/03/2021, ha avuto luogo l’ottava seduta relativa alle operazioni di gara per la procedura in 

oggetto, nella quale si da atto della conclusione della fase di valutazione delle manifestazioni di interesse e 

si è proceduto alle operazioni di sorteggio di n. 10 Operatori Economici da invitare per la successiva fase 

di Procedura Negoziata da tenersi il giorno 30/03/2021, stabilendo il Termine di presentazione delle of-

ferte al giorno lunedì 29/03/2021 ore 23:59, cosi come riportato nel verbale n 08. 

Pagina  25 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 4 a 5 
 

− In data 30/03/2021, ha avuto luogo la nona seduta virtuale relativa alle operazioni di gara per la procedura 

in oggetto, nella quale si è provveduto alla verifica delle buste pervenute dagli Operatori Economici, così 

come riportato nel verbale n. 09. 

− In data 31/03/2021, ha avuto luogo la decima seduta virtuale relativa alle operazioni di gara per la proce-

dura in oggetto, nella quale si è provveduto ad approfondisce una valutazione documentale e ad attivare 

(ai sensi dell’art. 83 c. 9 D. Lgs. 50/2016 e smi) la procedura del soccorso istruttorio trasmettendo ai 

suddetti O.E. le relative integrazioni documentali, così come riportato nel verbale n. 10. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L’anno 2021, il giorno martedì 06 del mese di aprile alle ore 16:18, presso la sede operativa del Responsabile 

Unico del Procedimento hanno luogo le previste operazioni di gara relative alla procedura in oggetto. 

Nel corso della seduta l’arch. Tonino Cicconetti in qualità di RUP coadiuvato dalla Sig.ra Maria Paola Gorgoni, 

in qualità di segretario verbalizzante, preso atto che, in data 31/03/2021 con registro di sistema PI 048255-21, 

PI048257-21 e PI 048243-21 si è attivato il soccorso istruttorio con richiesta di  integrazione della documentale 

da pervenire entro le ore 15.00 della giornata odierna. 

Si procede all’apertura della Busta integrativa dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 07   

 Edil Garden Srl 
Via Chiesa 13 Casamostra 81057 Teano (CASERTA) 
C.F. 02623830615 - P.IVA IT02623830615  
PEC edilgardensrl@pecimprese.it   

 

 Il soccorso istruttorio è stato inviato con registro di sistema n. PI048255-21 in data 
31/03/2021 indicando come termine di risposta il giorno 06/04/2021 alle ore 
15:00. 
 

 

 La documentazione integrativa risulta pervenuta alle ore 11.44 del 06/04/2021, e 
soddisfa quanto richiesto. 
 

 

 ESITO  

 Il concorrente, nei tempi utili, ha trasmesso le dovute integrazioni che risultano 
complete nei dati richiesti. 
Ad esito dell’esame della documentazione pervenuta, l’operatore sopra indicato è 
ammesso alla fase successiva di gara. 
 

AMMESSA 

 

Si procede all’apertura della Busta integrativa dell’Operatore Economico denominato: 

 BUSTA N. 03  

 CON.AR.ED. SOC. COOP. 
VIA BROGGIA 18 80135 Napoli   
C.F. 03273320634 - P.IVA IT03273320634  
PEC CONARED@PEC.IT   

 

Pagina  26 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021



 

Pag. 5 a 5 
 

 Domanda di partecipazione: 
CONSORZIO: 
CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. COOP.  
Legale rappresentante: PAOLO CAPPABIANCA 
CONSORZIATA: 
Impresa consorziata esecutrice dei lavori in caso di aggiudicazione WORKS & 
MANAGEMENT S.R.L. codice fiscale 09506921213 

 

 Il soccorso istruttorio è stato inviato con registro di sistema n. PI048257-21 e 
PI048243-21 in data 31/03/2021 indicando come termine di risposta il giorno 
06/04/2021 alle ore 15:00. 

 

 Non risulta pervenuta alcuna comunicazione di risposta nella piattaforma 

STELLA. 

 

 ESITO  

 Il concorrente, nei tempi utili, non ha trasmesso le dovute integrazioni. 
Ad esito dell’esame di verifica nella piattaforma STELLA, l’operatore economico 
sopra indicato NON è ammesso alla fase successiva di gara. 

ESCLUSA 

 

Il RUP al termine delle verifiche avviate, ai sensi dell’art. 83 c. 9 D. Lgs. 50/2016 e smi, con l’istituto del soccorso 

istruttorio, procede a trasmettere all’O.E. CON.AR.ED. SOC. COOP. la comunicazione di esclusione per man-

cata integrazione documentale. 

La seduta viene chiusa alle ore 17.39 ed i lavori rinviati a nuova data che sarà comunicata a seguito dell’approva-

zione della Determinazione di ammessi/esclusi. 

 

Il RUP 

Arch. Tonino Cicconetti 

ft  

Il segretario Verbalizzante 

      M. Paola Gorgoni 

 ft 

 

Pagina  27 / 27

Atto n. A00723 del 09/04/2021


